
 

Nomefile: Y:\BRESCIANI LORENA\DETERMINE\A.S. 2021-22\Determina stress lavoro correlato.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  
(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t ruz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  

Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203  - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione      Bozzolo, 11/04/2022 

            

Amministrazione Trasparente 

Albo sito web 

IC Bozzolo 

 

Determina per l’affidamento diretto relativo all’aggiornamento della valutazione del 

rischio stress lavoro correlato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016, per un importo pari a € 200,00 (IVA esclusa). 

CIG: ZDE35F5C3C 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 

comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 8/04/2019 e ss.mm.ii con 

delibera n 48 dal CIS in data del 23/10/2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto del 11/02/2022 con 

delibera n.10; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’aggiornamento della valutazione del rischio stress 

lavoro correlato; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

DATO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola, a seguito di preventivo presentato 

dalla ditta PROMETEO srl prot. n.1801 del 08.03.2022, ammonta ad € 200,00, IVA esclusa, (€ 

44,00 IVA pari a € 244,00 inclusa); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e 

dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 

di Gara (CIG) ZDE35F5C3C; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 200,00 oltre 

iva 22% (pari a € 244,00 Iva compresa) trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0002799/2022 del 11/04/2022



 

Nomefile: Determina stress lavoro correlato.docx Responsabile del procedimento:  

2022 nella scheda finanziaria A1.5 ex art.58 c.4 D.L. 25/05/2021 n.73 Legge 206 23.07.2021 

(sostegni bis);  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto del servizio relativo all’aggiornamento della valutazione del rischio stress lavoro 

correlato all’operatore economico PROMETEO srl, per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 244,00, IVA inclusa (€200,00 + IVA 22% pari a € 44,00); 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 244,00 IVA inclusa da imputare sull’esercizio 

finanziario 2022 scheda finanziaria A1.5 ex art.58 c.4 D.L. 25/05/2021 n.73 Legge 206 

23.07.2021 (sostegni bis); 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è Lorena Bresciani, Direttore SGA FF dell’Istituto. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-04-11T12:23:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




